Página 145   5 de março de 2025 Nº 28.942

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<#E.G.B#1671067#145#1683983>

  ERRATA DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRONICO 002/2025
Onde se lê: PREGÃO ELETRONICO 002/2024
Leia-se: PREGÃO ELETRONICO 002/2025
 Nova Maringá-MT, 28 de fevereiro de 2025.
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE - Prefeita
<#E.G.B#1671067#145#1683983/>

Protocolo 1671067

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<#E.G.B#1670912#145#1683819>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT
TERMO DE FOMENTO Nº001/2025 - DATA:28/02/2025  - Objeto: Custear

Crianças E Adolescentes Do Distrito De Entre Rios E Sendo Assim Cobrir
Despesas Com Pagamento De Professores E Exames De Graduação  -
Convenente: Associação De Artes Marciais Do Distrito De Entre Rios -
Cnpj: 31.957.077/0001-88 - Valor: R$ 120.000,00 (Cento E Vinte Mil Reais)
- Vigência: 28/02/2025 À 31/12/2024

TERMO DE CONVENIO Nº 002/2025 - DATA: 28/02/2025 - Objeto:
Custear Despesas Com A Manutenção E O Atendimento Parcial Aos
Serviços De Transporte Escolar Dos Estudantes Do Cólegio Militar ,
Técnologos E Universitários Da  Associação Dos Acadêmicos De Nova
Ubiratã - Convenente: Associação Dos Acadêmicos De Nova Ubiratã -
Cnpj: 11.549.716/0001-69 - Valor: R$ 390.000,00 (Trezentos E Noventa Mil
Reais) - Vigência: 28/02/2025 À 31/12/2025.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 014-/2025 - DATA:27/02/2025 - Objeto
Aquisição De Instrumentos E Acessórios Musicais, Fornecedor Roriz
Comércio E Importação Ltda, Inscrita No Cnpj Sob O N.º 08.979.527/0001-11-
Valor Da Ata: R$ 4.103.56 Vigência: 27/02/2026 - Origem: Pregão Eletrônico:
Nº. 006/2025 Ata De Registro De Preço Nº 015-/2025 - Data:27/02/2025 -
Objeto Aquisição De Instrumentos E Acessórios Musicais, Fornecedor Rr
Lopes Eireli-Me, Inscrita No Cnpj Sob O N.º22.548.304/0001-20 - Valor Da
Ata: R$ 84.932,00 Vigência: 27/02/2026 - Origem: Pregão Eletrônico: Nº.
006/2025

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1670912#145#1683819/>

Protocolo 1670912

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<#E.G.B#1671112#145#1684033>

AVISO DE RESULTADO- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002-2025
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2025

O Município de P. da Serra- MT, através da sua Pregoeira, torna público
para conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PE
ELETRÔNICO nº 002/2025, aberta no dia 19/02/2025 às 09:00 horas
(Horário de Brasília). Sagraram-se vencedoras e habilitadas no certame as
empresas, Sagraram-se vencedoras e habilitadas no certame as empresas,
IMPACTO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA, CNPJ
.08.952.092/0001-11, Valor total R$ 205.907,50 (duzentos cinco mil
novecentos sete reais e cinquenta centavos) e AQUARELA MALHARIA
LTDA, CNPJ .14.219.019/0001-38, Valor total R$86.580,00 (oitenta seis mil
quinhentos oitenta reais). VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 292.487,50.
ANNIELY OLIVEIRA DOS SANTOS MARQUES-PREGOEIRA.
<#E.G.B#1671112#145#1684033/>

Protocolo 1671112

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<#E.G.B#1671107#145#1684028>

AVISO DE RESULTADO DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2025. PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 003/2024. Objeto: Credenciamento de pessoas
jurídicas para atuar como engenheiro(a) civil e arquiteto(a). Credenciada:
ENGENHEIRO. 01) Eletro Gold Ltda. CNPJ 58.473.180/0001-09. 02).
Êxito Empreendimentos Ltda. CNPJ 25.993.540/0001-44. 03). Leve
Engenharia Ltda. CNPJ 33.448.704/0001-80. 04) Mirantelli Construção e
Consultoria Ltda. CNPJ 19.609.210/0001-00. 05) Nogueira Guimarães
Apoio Engenharia Ltda. CNPJ 44.434.612/0001-68. 06) Elite Imoveis
Ltda. CNPJ 15.634.950/0001-45. 07) A B Boeno Engenharia Ltda.
CNPJ 39.382.322/0001-88. 08) Concretiza Engenharia Ltda. CNPJ
53.899.705/0001-59. 09) D’Lux Projetos e Consultorias Ltda. CNPJ
42.009.333/0001-21. Pontal do Araguaia-MT, 28/02/2025. Claycson Moreira
Queiroz. Agente de Contratação.
<#E.G.B#1671107#145#1684028/>

Protocolo 1671107

<#E.G.B#1671123#145#1684048>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº
002/2025. Tipo: Menor Preço Item. Objeto: Registro de Preço para futura e
eventual contratação de agência de viagens para transportes, hospedagem,
alimentação e passeio para atender com passeio para Melhor Idade viagem
com o destino a Porto Seguro-BA, para o Grupo Voz da Experiência, do
Município de Pontal do Araguaia-MT.  A. F. FOLCK TURISMO LTDA,
CNPJ 39.753.065/0001-43, Pontal do Araguaia-MT, com valor total de R$
335.000,00 (trezentos e trinta e cinco mil reais). Pontal do Araguaia-MT, 28
de fevereiro de 2025. Claycson Moreira Queiroz. Pregoeiro.
<#E.G.B#1671123#145#1684048/>

Protocolo 1671123

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
<#E.G.B#1671156#145#1684088>

EXTRATO DO III TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 36/2024

Objeto: Prorrogação de prazo.
Contratante: Município de Ponte Branca - MT
Contratada: A S Construtora LTDA-ME
CNPJ: 22.618.893/0001-76
Período: 03/03/2025 à 02/05/2025
Data do Aditivo: 28/02/2025
Amparo Legal Lei nº 14.133/21.
<#E.G.B#1671156#145#1684088/>

Protocolo 1671156

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<#E.G.B#1670868#145#1683769>

                               RESULTADO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°.163/2024.

O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público para conhecimento
dos interessados resultado da chamada publica nº 03/2024 cujo objeto
é SELEÇÃO DE PROJETOS PARA RECEBIMENTO DE BOLSAS
CULTURAIS DE PROMOÇÃO, DIFUSÃO, CIRCULAÇÃO, MANUTENÇÃO
TEMPORÁRIA, RESIDÊNCIA, INTERCÂMBIO CULTURAL E SIMILARES
COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE
FOMENTO À CULTURA - PNAB (LEI Nº 14.399/2022) - PROCESSO
FRACASSADO.
Comissão de Avaliação :
Edna Maria Dias Alves
Thais Ferreira dos Santos
<#E.G.B#1670868#145#1683769/>

Protocolo 1670868
<#E.G.B#1671167#145#1684099>

LEI Nº 1171/2025

“DISPÕE SOBRE A POLÍTICA PÚBLICA
DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PORTO
ALEGRE DO NORTE - MT E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS .

CARLOS ROBERTO TOMAZETTO, Prefeito Municipal de Porto Alegre
do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, faz
saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei:
CAPÍTULO I
DAS DEFINIÇÕES E DOS OBJETIVOS
Art. 1º A assistência social, direito do cidadão e dever do Estado, é Política
de Seguridade Social não contributiva, que provê os mínimos sociais,
realizada através de um conjunto integrado de ações de iniciativa pública e
da sociedade, para garantir o atendimento às necessidades básicas.
Art. 2º A Política de Assistência Social do Município de Porto Alegre do
Norte tem por objetivos:
a proteção social, que visa à garantia da vida, à redução de danos e à
prevenção da incidência de riscos, especialmente:
a proteção à família, à maternidade, à infância, à adolescência e à velhice;
o amparo às crianças e aos adolescentes carentes;
a promoção da integração ao mercado de trabalho;

sua integração à vida comunitária.
a vigilância socioassistencial, que visa a analisar territorialmente a
capacidade protetiva das famílias e nela a ocorrência de vulnerabilidades,